2024 年 5 月 15 日

各   位

会 社 名  Ｊ Ｍ Ａ Ｃ Ｓ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  植 村  剛 嗣

(コード番号 : 5817  東証スタンダード)

問合せ先  専 務 取 締 役  植 村  瑠 美

（ ＴＥＬ． 0795 – 46 – 1697 ）

会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、2024 年４月 15 日開催の監査等委員会において、下記の通り金融商品取引法第１９３条の２

第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等の異動を行うことについて決議し、また同日開催の取

締役会において 2024 年 5 月 29 日開催予定の第 60 期定時株主総会に、「会計監査人の選任」につい

て付議することを決議しておりますので、お知らせいたします。

記

1．就任予定日

2024 年 ５ 月 29 日（第 60 期定時株主総会開催予定日）

2. 就任する公認会計士等の概要

①名称 監査法人やまぶき

②所在地 京都府京都市山科区川田土仏７番地 36

③業務執行社員 平野 泰久、高田 雄介

④公認会計士法に基づく上場会社等監査人登録制

度への登録状況

改正公認会計士法の附則第３条第３項の規定によ

るみなし登録を受けております。

3.2.に記載する者を公認会計士等の候補者とした理由

当社は、2023 年 5 月 22 日付「公認会計士等の異動及び一時会計監査人の選任に関するお知らせ」に

て公表いたしておりますとおり、一時会計監査人として監査法人やまぶきを選任し、現在に至っており

ます。

監査法人やまぶきは、第 60 期定時株主総会終結の時をもって一時会計監査人としての任期を終了い

たしますが、一時会計監査人としての職務遂行状況から、引き続き同監査法人が当社の会計監査人とし

て相当（当社の事業規模、業務内容に適した監査対応、監査費用の相当性等）であり、会計監査人に必要

とされる独立性、専門性、効率性、品質管理体制及び監査費用等を総合的に検討した結果、監査法人やま

ぶきが当社の会計監査人として適任であると判断いたしました。

以上